interiori che nascono e nasceranno nella terra

anzidetta da portare lino in questa città di Neap. a

spese degli stessi conduttori per accordo etc. e

similmente sono tenuti a dare la terza parte della

paglia nell'aia dello stesso Bartolomeo sita

nell'anzidetta terra di Afragole e non siano tenuti a

trasportarla.
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Lt promiscrunt in solidum elicti Bartholomcus et

Nardus conductores dictam terram dicto tempore

perdurante bene et diligenter laborare etc. quo ad

interiora et gubernare semina que sunt seminata in

dieta lena, sepes ronchare. vada claudere et omnia

alia et singula facere spectantia ad bonam

culturam temporibus congruis et oportunis ita

quod dieta terra veniat in augumentum etc.. tenere

et recognoseere etc. et respondere de dictis

fructibus inferioribus et palea modo ut supra sine

dolo etc. et in fine dicti temporis restituere dictam

terram vacuam et expeditam etc. In pace etc. Et

dictus presbiter Palmerius promisit ipsos

laboratores se bene gerentes et facientes debitum

non amovere etc. sed manutenere et defendere etc.

cum pacto quod ubi non fecerint debitum liceat

amovere etc.

Pro quibus observandis etc. obligaverunt se ad

invicem diete partes. heredes. successores et bona

earum omnia etc. quibus supra nominibus ad

penam unciarum auri quatuor etc, medietate etc,

cum potestate capiendi etc. constitutione precarii

etc; et renuntiaverunt etc. et iuraverunt etc

P. indice Loysio de Flore, abbate Corrado

Carazulo. Nardello Castaldo, not Francisco

Russo. Petro lobanne de Flore.

E promisero insieme i detti Bartolomeo e Nardo

conduttori di lavorare bene e con diligenza la predetta

terra durante l'anzidetto tempo etc. per la quale per le

parti inferiori di governare i semi che sono seminati

nella detta terra, di roncare le siepi, di chiudere i

passaggi e di fare tutte le altre cose e ognuna di esse

spettanti ad un buona coltiva/ione nei tempi congrui e

opportuni in modo che la predetta terra venga

migliorata etc. di tenere e esaminare etc. e rispondere

dei detti frutti inferiori e della paglia come sopra senza

inganno etc. e alla fine del predetto tempo di restituire

l'anzidetta terra libera e pronta etc. In pace etc. E il

predetto presbitero Palmerio promise di non cacciare i

detti lavoratori se agivano bene e facevano il dovuto

eie ma di sostenerli e difenderli etc. con il patto che

ove non facessero il dovuto sia lecito allontanarli etc.

Per osservare le quali cose etc. si obbligarono